
Contacto

Correo Electrónico infocon@unizar.es

Dirección Postal

Pedro Cerbuna, 12
(50009) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 00059-2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-07-2023 a
las 12:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Zaragoza
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.unizar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sNw%2BpcyZbs8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Explotación, gestión y/o equipamiento, mobiliario y menaje de las instalaciones
destinadas a hostelería en los edificios de la Universidad de Zaragoza en tres lotes: Lote 1: Cafetería
Comedor Facultad de Ciencias, Edificio A, Lote 2: Cafetería Comedor Facultad de Veterinaria y Lote 3:
Cafetería Comedor Edificio Betancourt B, E.I.N.A.

Procedimiento abiertoDescripción 
Valor estimado del contrato 4.388.764,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.000 EUR.

Clasificación CPV
55100000 - Servicios de hostelería.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Diversos edificios de la Universidad de Zaragoza
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.unizar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sNw%2BpcyZbs8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Inversión en equipamiento mobiliario
: OtrosSubtipo Criterio 

: 14Ponderación 

Mejora instalaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Mejora servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 32Ponderación 

Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Cafetería Comedor Fac. Ciencias, Edificio A

Cafetería Comedor Fac. Ciencias, Edificio ADescripción 
Valor estimado del contrato 1.456.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Desierto

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3e37e7a5-3404-4cb0-9033-93bce134f2f5


Lugar

Apertura telemática

Dirección Postal

Calle, Pedro Cerbuna, Nº12
(50009) Zaragoza España

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 11/07/2023 a las 09:15 horas

Contacto

Teléfono 876553592
Correo Electrónico infocon@unizar.es

Dirección Postal

calle, Pedro Cerbuna, Nº12
(50009) ZARAGOZA España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación

Fecha del Acuerdo 06/07/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Rectorado de la Universidad de Zaragoza

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/06/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WrkBwTAobn9%2FP 7lJ7Fu0SA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/05/2023

Identificador de publicación 2023/S 096-298764
Fecha de publicación 19/05/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:298764-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000011260785 |  2023-927640 | Thu, 06 Jul 2023 12:04:48:192 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
125577143548486086675246895203488386286 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WrkBwTAobn9%2FP7lJ7Fu0SA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:298764-2023:TEXT:ES:HTML

